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Punkt 29: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-7-21

Beslutning

Sag nr. 46 behandles mellem sag nr. 33 og sag nr. 34.

Sagerne 38-42 behandles samlet.

Fraværende: Ingen.



Punkt 30: Beslutning om ansøgninger til cykelpuljen 2023

05.13.00-G01-14-23

Resume

Som et led i Infrastrukturplan 2035 er der afsat 65 mio. kr. til medfinansiering af cykelprojekter i 2023. Finansloven 2023
er dog endnu ikke vedtaget, men ansøgningsfristen, fredag den 31. marts 2023 for Cykelpuljen 2023, fastholdes indtil
videre. Teknik & Miljøudvalget skal beslutte hvilke projekter, der skal indgå i ansøgningsrunden til Cykelpuljen 2023.
Center for Plan & Miljø anbefaler 3 projekter, som opfylder både puljens kriterier og byrådets visioner i Kommuneplan
2021-2033.

Sagsfremstilling

Som et led i Infrastrukturplan 2035 er der afsat 65 mio. kr. til medfinansiering af cykelprojekter i 2023. Finansloven 2023
er dog endnu ikke vedtaget, og der er ikke hjemmel til at åbne ansøgningsprocessen for tilskudspuljer under en
midlertidig bevillingslov. Derfor vil det først være muligt at søge Cykelpuljen 2023, når finanslovsforslaget for 2023
fremsættes med forbehold for endelig vedtagelse i finansloven. Da ansøgningsfristen, fredag den 31. marts 2023 for
Cykelpuljen 2023, fastholdes indtil videre, er udkast til ansøgningsguiden offentliggjort, så ansøgningerne kan nå at blive
udarbejdet inden fristen.

Teknik & Miljøudvalget skal beslutte hvilke projekter, der skal indgå i ansøgningsrunden til Cykelpuljen 2023.

Forventet rammer for Cykelpuljen 2023

I udkast til ansøgningsguiden beskrives, hvad der kan søges tilskud til. Der kan søges tilskud til projekter, som skaber
bedre forhold for cyklister. Der kan søges tilskud til ny infrastruktur, der er målrettet cyklister. Og der kan søges tilskud til
cykelfremmende videns- og innovationsprojekter. Der ydes ikke tilskud til drift og vedligehold. Et projekts
egenfinansiering kan ligeledes ikke dækkes af andre statslige puljer inden for Transportministeriets område.

I vurdering af projekterne tages der udgangspunkt i puljens overordnede formål om at få flere til at vælge cyklen med et
særligt fokus på sikre skoleveje og pendlercykling. Derfor vil følgende kriterier indgå i prioriteringen om tilskud:

Bedre sammenhæng i cykelinfrastrukturen på tværs af kommunegrænser.
Bedre fremkommelighed på cykelstier, og nye cykelstier der styrker pendling i såvel større som mindre kommuner.
Flest mulige cykelpendlere får gavn af projektet.
Forbedring af trafiksikkerheden og sammenhæng på skolevejsnet.

Tilskudsandelen til anlægsprojekter er op til 40 procent. Anlægsprojekter, der forbedrer trafiksikkerheden for cyklister på
skoleveje, kan opnå en tilskudsprocent på op til 50 procent. Tværkommunale anlægsprojekter, der involverer mindst to
kommuner, kan opnå en tilskudsprocent på op til 50 procent. For videns- og innovationsprojekter er det muligt at opnå op
til 100 procent tilskud. Der er afsat 5 mio. kr. årligt til videns- og innovationsprojekter. Ved tilsagn forudsætter det
kommunal medfinansiering og skal prioriteres i kommunens anlægsbudget for 2024.

Udpegning af projekter i Faxe Kommune

Der er i Faxe Kommunes budget 2023 afsat 1 mio. kr. i puljen til trafikhandlingsplan 2021-2024 og 2 mio. kr. i puljen til
cykelstier. Puljen til cykelstier er øremærket til sti på Bråbyvej samt delvis færdiggørelse af en sti langs Køgevej i Karise
mellem Græsvej (Plejehjemmet Solhaven) og Syrenvænget.



Fremadrettet har aftalepartnerne i budgetaftalen 2023-2026 valgt at prioritere gennemsnitligt 37 mio. kr. om året til
kommunens anlæg samt gennemsnitligt 33 mio. kr. årligt fra 2024-2026 til kombineret infrastrukturpulje/store anlæg,
svarende til 100 mio. kr. frem til 2026. Prioritering af ressourcerne i denne pulje foretages i forbindelse med
budgetprocessen for 2024-2027. Denne prioritering skal ske med udgangspunkt i allerede vedtagne anlæg i det nuværende
budget samt en vurdering af eventuelle nye ønsker og behov.

Center for Plan & Miljø foreslår, at der søges tilskud fra Cykelpulje 2023 til stiprojekter, der er politisk godkendt i
Trafikhandlingsplan 2021-2024, se bilag 1, som på nuværende tidspunkt ikke er blevet udført, eller hvortil der ikke er
afsat midler i anlægsplanen 2023. Disse stiprojekterne opfylder både puljens kriterier og byrådets visioner i
Kommuneplan 2021-2033.

Center for Plan & Miljø anbefaler derfor, at der søges tilskud til følgende projekter:

Etablering af autoværn mellem dobbeltrettet cykelsti og kørebane på Faxevej mellem Dannebrogsvej og
Kissendrupvej i Faxe Ladeplads. Der er tale om en anbefalet skolerute til Hylleholt Skole. (Stiprojekt fremgår på
listen over stiprojekter i Trafikhandlingsplan 2021-2024, bilag 1 – Anslået anlægspris 1.400.000 kroner).

Anlæg af enkeltrettede delte stier på begge sider af Lysholm Alle mellem Bækvej og Ringstedvej i Haslev. Sti er
udpeget for at sikre bedre forhold mellem Nordskovskolen og Haslev centrum. Sti er ligeledes udpeget, da
udstykning af nye boliger ved Det Blå Marked samt planlægning for nyt butiksområde vil skabe større
sammenhæng for dette område. (Stiprojekt fremgår på listen over omkostningstunge tiltag i Trafikhandlingsplan
2021-2024, bilag 1 – Anslået anlægspris 9.635.000 kroner, uden ekspropriation).

Anlæg af dobbeltrettet cykelsti langs Bråbyvej mellem Troelstrupvej og eksisterende sti nord for Vestre Ringvej,
herunder justering af signalanlægget Vestre Ringvej/Bråbyvej samt ekspropriation. Stien er udpeget for at skabe
sammenhæng til nyere og kommende udstykning syd for Ny Ulsevej. (Stiprojekt fremgår på listen over
omkostningstunge tiltag i Trafikhandlingsplan 2021-2024, bilag 1 – Anslået anlægspris 4.900.000 kroner).

Tilsagn eller afslag på ansøgte projekter forventes at være afklaret inden de kommunale budgetforhandlinger for 2024 i
efteråret 2023.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Hvis Faxe Kommune får bevilget tilskud til et eller flere projekter, skal det i forbindelse med budget 2024 afklares, om
det resterende beløb kan prioriteres.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at der søges tilskud fra Cykelpuljen 2023 til følgende projekter:

1. Etablering af autoværn mellem dobbeltrettet cykelsti og kørebane på Faxevej mellem Dannebrogsvej og
Kissendrupvej i Faxe Ladeplads

2. Anlæg af enkeltrettede delte stier på begge sider af Lysholm Allé mellem Bækvej og Ringstedvej i Haslev
3. Anlæg af dobbeltrettet cykelsti langs Bråbyvej mellem Troelstrupvej og eksisterende sti nord for Vestre Ringvej



Seniorrådets kommentar:

Seniorrådet tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Thomas Spange Olsen (Ø) stillede forslag om, at der søges tilskud til en dobbeltrettet cykelsti mellem Karise og Hårlev.

For forslaget stemte:

Thomas Spange Olsen (Ø)

I alt: 1 stemme

Imod forslaget stemte:

Dorthe Egede Borg (V)

Erik Rasmussen (V)

Allan Tirsgaard (C)

Finn Hansen (A)

Lisette Lind Larsen (A)

Eli Jacobi Nielsen (O)

I alt: 6 stemmer

Forslaget faldt dermed.

Administrationens indstilling blev godkendt.

Thomas Spange Olsen (Ø) stemte imod.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Bilag 1 - Liste over stiprojekter i Trafikhandlingsplan 2021-2024



Punkt 31: Beslutning om anvendelse af statslig udgiftsramme til fornyelse af
bymidter

01.02.00-P19-97-22

Resume

Faxe Kommune har fået andel i den statslige udgiftsramme til fornyelse af bymidter, og med denne sag skal der tages
stilling til, hvordan midlerne skal anvendes. Administrationen foreslår en renovering af Lille Torv i Faxe og indledende
analyse- og udviklingsarbejde i forhold til biografen i Haslev.

Sagsfremstilling

Staten har i perioden 2022-2027 afsat 180 mio. kr. til fornyelse og forskønnelse af bymidter og placering af lokale
velfærdscentre med det formål at gøre bymidterne mere attraktive. Kommuner med byer mellem 4.000 og 20.000
indbyggere har kunnet søge om del i rammen.

Faxe Kommune har ansøgt om del i rammen for 2022, idet kommunen har henholdsvis Faxe by og Haslev by, som
opfylder betingelserne. Faxe kommune er blevet tildelt en ramme på 402.223 kr. (bilag 1 og 2). Faxe kommune skal
matche beløbet med en egenfinansiering på 40 %, hvilket svarer til 268.149 kr. Bymidterammen kan bruges til projekter,
som falder ind under lov om byfornyelse og udvikling af byer, til anvendelse i de afgrænsede bymidter. Rammen skal
være disponeret senest den 1. november 2024.

Center for Teknik & Miljø foreslår sammen med Center for Ejendomme og Center for Kultur, Frivillighed &
Borgerservice, at midlerne bliver anvendt henholdsvis til:

Projekt i Faxe by, Renovering af Lille Torv, hvor projektet omfatter udskiftning af asfalt- og brostenbelægning med
ny flisebelægning, etablering af belysning og opstilling af nyt byinventar. Projektets økonomi er anslået til 500.000
kr.
Indledende analyse- og udviklingsarbejde i forhold til biografen i Haslev for så vidt angår igangsættelse af en
indledende undersøgelse af muligheden for at etablere et lokalt velfærdscenter, der udover biograf også kan
indeholde tilbud til ældre og andre borgere i form af kulturcenter, kulturskoler og lignende kulturelle tilbud til
borgerne.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Sagen fordrer indtægtsbevilling på 402.223 kr., som udgør statstilskuddet. Faxe Kommune skal matche den statslige
ramme med 40 % svarende til en egenfinansiering på 268.149 kr.

De kommunale udgifter til projektet foreslås finansieret fra anlægsbudgettet, hvor der er afsat 0,5 mio. kroner til
renovering af Lille Torv. De kommunale udgifter vedrørende indledende analyse- og udviklingsarbejde vedrørende
biografen i Haslev By foreslås finansieret via forventeligt mindre forbrug på anlægget til Lille Torv.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Plan & Miljø, Center for Ejendomme og Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller:

1. at den tildelte statslige ramme til fornyelse af bymidter anvendes henholdsvis til renovering af Lille Torv i Faxe by
samt indledende analyse- og udviklingsarbejde vedrørende biografen i Haslev by, og



2. at den kommunale egenfinansiering finansieres fra anlægsbudgettet, hvor der er afsat 0,5 mio. kr. til renovering af
Lille Torv samt at analyse- og udviklingsarbejdet vedrørende biografen i Haslev finansieres via forventeligt mindre
forbrug på anlægget til Lille Torv.

Seniorrådets kommentar:

Seniorrådet ser frem til at følge projektet.

Beslutning

Anbefalet.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Bilag1, Bymidter

Bilag2, Bymidter



Punkt 32: Godkendelse af byggeprojektforslag om udvidelse af
daginstitutionen Møllen

82.06.01-P20-1-22

Resume

I denne sag skal Teknik & Miljøudvalget tage stilling til projektforslag vedrørende byggeprojekt for udvidelse af
daginstitutionen Møllen i Rønnede.

Byggeprojektet har et budget på 15,077 mio. kr. og bygges bæredygtigt efter certificeringsordning; DGNB Sølv (Deutsche
Gesellschaft für Nachhaltiges Bauen).

Der har undervejs i udarbejdelsen af projektforslaget været drøftelser med daginstitutionen Møllen om forskellige
indretninger, som har mundet ud i dette projektforslag.

Det har været konstruktive drøftelser, og der er tilfredshed med projektforslaget og med samarbejdet med Center for
Ejendommes projektleder, som løbende har drøftet forskellige muligheder undervejs i indretningsprocessen samtidig med,
at der også sikres, at indretningen er bygbar og overholder konstruktions- og brandkrav med mere.

Der pågår stadig drøftelser og involvering af brugerne om indretningsdetaljer, ligesom der også vil ske involvering, når
selve byggeopgaven går i gang og pågår således, at både daginstitution og byggeproces kan fungere samtidig.

Byggeprojektet forventes at stå færdig den 1. august 2024 forudsat, at den vindende entreprenør kan honorere dette, og at
de valgte byggematerialer og teknikkomponenter kan leveres til tiden.

Sagsfremstilling

Ifølge tids- og procesplan for udvidelse af daginstitutionen Møllen, som blev godkendt i Teknik & Miljøudvalget 8.
november 2022, skal Teknik & Miljøudvalget godkende nærværende projektforslag marts 2023.

Projektforslaget tager overordnet stilling til alle betydende spørgsmål vedrørende byggeriets ydre fremtræden,
planudformning, konstruktions-, materiale- og installationsvalg samt brugerønsker og andre forhold, der er afgørende for
byggeriets funktion og kvalitet. Se tegninger samt beskrivelse af projektforslaget i bilagene. Projektforslaget danner
grundlag for det endelige myndighedsprojekt og udbudsprojekt.

Den videre proces er:

DGNB screening indsendes til godkendelse hos Rådet for Bæredygtigt Byggeri. Marts 2023.
Projektering, myndighedsproces, udbud og licitation: Sker fra medio marts 2023 med forventet licitation primo juli
2023 (uge 27, 2023).
Valg af entreprenør, kontrahering og kontrakt: Valg af entreprenør, der skal bygge, forelægges til godkendelse i
Teknik & Miljøudvalget den 23. august 2023. Kontrakten forventes at blive underskrevet omkring 1. september
2023.
1. spadestik og byggeperiode: Den 2. oktober 2023. 1. spadestik med efterfølgende byggeperiode på 9 måneder: den
1. oktober 2023 - 30. juni 2024.
Aflevering samt DGNB certificering: den 30. juni 2024. DGNB indsendes løbende undervejs i hele byggeprocessen
og bliver afsluttet i forbindelse med færdigmeldingen af huset.
Ibrugtagning: Den 1. august 2024.

Processerne er indbyrdes afhængige og afhænger af flere aktører og deres tidsplaner. Derfor kan der forekomme
forskydninger i planen undervejs.



Se i øvrigt bilagte er notat om brugerinddragelsen, som startede primo 2022.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, idet der på nuværende tidspunkt ikke er informationer om, at anlægsbudgettet
på 15,077 mio. kr. ikke kan holdes.

Der vil komme et økonomisk overblik, når licitationen er afholdt, og der skal indgås kontrakt med entreprenør. Dette
indgår i sagen om valg af entreprenør, som Teknik & Miljøudvalget forventeligt skal behandle august 2023.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller, at projektforslaget for udvidelse af daginstitutionen Møllen efter
bæredygtighedscertificering DGNB sølv godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Projektforslag tegninger tilbygning Møllen 27.02.2023

Beskrivelse af projektforslag

230223 Notat vedr brugerinddragelse 2022 - 2023 udvidelse daginstitutionen Møllen



Punkt 33: Lukket: Prisstigninger på asfalt 2023 og 2024

05.01.08-P20-24-22



Punkt 34: Beslutning om igangsætning af energiforbedringsprojekter og bevillinger

82.09.01-G00-3-22

Resume

I denne sag skal byrådet tage stilling til de energiforbedringsprojekter, som Energistyrelsen har givet tilskud til.

Der er givet tilskudstilsagn på 5,36 mio. kr. til projekter på syv ejendomme, som er beregnet til i alt 17,865 mio. kr.

Hvis alle syv projekter bliver besluttet, medfører det, at der udover de 6,05 mio. kr., der er budget til, skal gives en yderligere udgiftsbevilling på 11,815 mio. kr. og en ny
indtægtsbevilling på 5,36 mio. kr. til energiforbedringsprojekter. Udgifter til energiforbedringerne kan lånefinansieres.

Sagen her er en genbehandling, idet Økonomiudvalget sendte sagen til Teknik & Miljøudvalget.

Sagsfremstilling

Teknik & Miljøudvalget besluttede på et møde den 6. september 2022 pkt. 144, at Energistyrelsen ansøges om tilskud til energiforbedringer, som er målrettet bygninger med
energimærke i intervallet D-G. Det er også muligt at søge tilskud til fredede bygninger, som er undtaget krav om energimærkning. Projekterne kan bestå af ét eller flere
energiforbedrende tiltag. Det kan for eksempel være:

Konvertering af olie- eller gasfyr til varmepumpe eller fjernvarme.
Udskiftning af facadevinduer.
Udvendig isolering af ydervæg.

Oversigt over ansøgninger og tilsagn om tilskud. Gennemførelsesfrist er pt. 10. oktober 2023.

Institution Adresse Opvarmningsform Energimærke Handling Investering Besparelse Simpel
tilbagebe-
talingstid

Tilskudsbeløb Gaspris i
beregningen

Elpris i
beregningen

Årgang på
nuværende
anlæg

Karise
Børnehus

Møllevej 2-4,
4653 Karise

Gas D Konverter til
varmepumpe

925.000 55.000 16,82 277.500 10,50 kr./m³ 1,80
kr./kWt

2012

Tandhjulet Skolegade 42,
4653 Karise

Gas D Konverter til
varmepumpe

875.000 60.000 14,58 262.500 10,50 kr./m³ 1,80
kr./kWt

2011

Karise Skole.
Byg 1,2,3,5

Skolegade 39,
4653 Karise

Gas D Konverter til
varmepumpe

6.265.000 580.000 10,80 1.879.500 14,00 kr./m³ 2,18
kr./kWt

2012

Hylleholt
Skole. Ikke hal

Dannebrogsvej
1, 4654 Faxe
Ladeplads

Gas D Konverter til
varmepumpe

6.325.000 402.000 15,73 1.897.500 12,35 kr./m³ 1,79
kr./kWt

2004

Bygning 6,
sundhedscenter

Præstøvej 78,
4640 Faxe

Fjernvarme D Efterisolering
ved tag-
udskiftning

2.050.000 80.000 25,63 615.000 Ej relevant Ej relevant -

Solhøjen Gl. Strandvej
2, 4640 Faxe

Olie E Konverter til
varmepumpe

820.000 55.000 14,91 246.000 10,50 kr./m³ 1,80
kr./kWt

2011

Valmuen Valmuevej 2,
4690 Haslev

Gas D Konverter til
varmepumpe

605.000 30.000 20,17 181.500 10,50 kr./m³ 1,80
kr./kWt

2003

Sum 17.865.000 1.262.000 5.359.500

De konkrete besparelser afhænger af fremtidige energipriser.

Allerede afsatte budgetter til energiforbedringer.

Emne Budget 2023

Energioptimeringer kommunale bygninger 2.000.000

Udskiftning af installationer/lyskilder (bygninger) 2.000.000

Tagudskiftning bygning 6 (driftsbudget) 2.050.000

Sum 6.050.000

Der er nu aktuelt fjernvarmeprojekt for Valmuen. Det indstilles derfor, at Energistyrelsen ansøges om, at tilskuddet til Valmuen ændres til konvertering til fjernvarme i stedet for til
varmepumpe.

Solhøjen i Faxe ligger meget tæt på eksisterende fjernvarmeområde. For denne ejendomme indledes dialog med fjernvarmeselskabet med tilkendegivelse af interesse for fjernvarme
med henblik på afklaring om tidsperspektiv for fjernvarme på ejendommen. Såfremt der er udsigt til fjernvarme, vil administrationen ansøge Energistyrelsen om at ændre tilskuddet til
etablering af fjernvarme i stedet for varmepumpe.

For ejendommene i Karise og Faxe Ladeplads gælder, at de ligger i byer, hvor der ikke er fjernvarme. De ligger dog i byer, der er udpeget til at have potentiale til fjernvarme.



Såfremt der etableres fjernvarme i Karise og/eller Faxe Ladeplads, er det vurderingen, at de kommunalt opsatte luft til vand varmepumper i disse byer kan sættes til salg og sælges for
den afskrevne værdi eller mere, alt afhængig af markedssituationen på det på gældende tidspunkt. Som det er nu, er markedssituationen gunstig for salg af varmepumper, idet der pt. er
lange leveringstider.

En anden løsning kunne være, at varmepumperne anvendes på andre kommunale ejendomme i byer, hvor der pt. ikke er/kommer andre alternativer til gas, fx Kongsted plejehjem,
Førslev plejehjem eller andre relevante ejendomme på det pågældende tidspunkt.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Sagen har bevillingsmæssig konsekvenser.

Der er behov for yderligere udgiftsbevilling til energiforbedringer på 11.815.000 kr. udover de 6.050.000 kr., der er finansiering til i budgettet.

Der er behov for ny indtægtsbevilling på 5.359.500 kr., som der er givet tilskudstilsagn på fra Energistyrelsen.

Udgifter til energiforbedringer kan lånefinansieres. Udgifterne vil således ikke påvirke kommunens likviditet negativt, idet afdragene på lån forventeligt vil være lavere end den
opnåede energibesparelse.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Ejendomme indstiller,

1. at der igangsættes energiprojekter på følgende ejendomme, som energistyrelsen har givet tilskudstilsagn til:
1. Karise Børnehus, Møllevej 2-4, Karise.
2. Tandhjulet (SFO), Skolegade 42, Karise.
3. Karise Skole, bygning 1, 2, 3 og 5, Skolegade 39, Karise
4. Hylleholt Skole, Dannebrogsvej 1, Faxe Ladeplads.
5. Hvis der udrulles fjernvarme eller anden alternativ varmekilde i Karise og Faxe Ladeplads, tilsluttes de i pkt. 1.1-4 nævnte bygninger til denne.
6. Bygning 6 Faxe Sundhedscenter, Præstøvej 78, Faxe.
7. Solhøjen (SFO) Gl. Strandvej 2, Faxe. Inden igangsætning afklares mulighed for konvertering til fjernvarme.
8. Valmuen (daginstitution), Valmuevej 2, Haslev. Inden igangsætning ansøges Energistyrelsen om at tilskuddet ændres fra konvertering til varmepumpe til fjernvarme.

2. at der gives yderligere bevilling til energiforbedringer med tilhørende rådighedsbeløb på 11.815.000 kr. til gennemførelse af de energiprojekter, der er opnået tilskud til, og
3. at der gives ny indtægtsbevilling til modtagelse af tilskud til energiforbedringer fra Energistyrelsen med tilhørende rådighedsbeløb på 5.359.500 kr.

Beslutning

1.-3. Anbefalet med bemærkning om, at hvis der udrulles fjernvarme eller anden alternativ varmekilde i Karise og Faxe Ladeplads, tilsluttes de i pkt. 1.1-4 nævnte bygninger til denne.

Teknik & Miljøudvalget anbefaler, at administrationen undersøger muligheder for at kombinere energiprojekterne med opsætning af solceller og andre vedvarende energikilder.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Bilag Bygninger omfattet af energiforbedringsprojekter, som Energistyrelsen har givet tilskudstilsagn til



Punkt 35: Godkendelse af stadepladser på Faxe Ladeplads Havn, sæson
2023

82.16.02-G01-3-22

Resume

Der har de seneste tre sommersæsoner været mulighed for at leje stadepladser på Faxe Ladeplads Havn. I denne sag skal
det besluttes, om ordningen skal fortsætte i sommersæsonen 2023.

Sagsfremstilling

Faxe Kommune har mulighed for at tilbyde stadepladser på Faxe Ladeplads Havn, dels på den gamle fiskerihavn og dels
på jollepladsen.

Administrationen har været i dialog med Faxe Ladeplads Lystbådehavn A.m.b.a. og Rosendal og Margrethelund Godser
A/S, som begge gerne vil fortsætte med muligheden for midlertidige stadepladser på Faxe Ladeplads Havn i sæsonen
2023. I sommersæsonen 2022 var der kun en enkelt stadeplads i brug på den gamle fiskerihavn. Det var Monsieur Blå,
som solgte is og kaffe. Monsier Blå ønsker at leje en stadeplads i fiskerihavnen igen for sæson 2023.

Mulighed for stadepladser i sæson 2023

Efter aftale med Faxe Ladeplads Lystbådehavn er der fortsat mulighed for max. tre stadepladser til små salgsvogne på
jollepladsen. Salgsvogne på jollepladsen er under forudsætning af, at der fortsat kan isættes både og parkeres bådtrailere
på jollepladsen, så den daglige funktion ikke generes. Salgsvogne skal fjernes på daglig basis, de skal have adgang til el
og vand, og de må ikke have lagercontainere, oplag eller andet, der fylder på jollepladsen. Der er mulighed for salg af is,
kaffe, fastfood og lignende, der ikke kræver egentlig udeservering. Derudover er der også mulighed for, at de kan udleje
udstyr til vandaktiviteter eller andet, der relaterer sig til strand og havneaktiviteter. Salg af fisk, ost og lignende typer
salgsvogne bliver henvist til stadepladser på fiskerihavnen. Lokaliteten egner sig primært til sommersæsonen og vil derfor
kun kunne lejes i perioden fra april til oktober.

Efter aftale med Rosendal og Margrethelund Godser A/S er der fortsat mulighed for max. tre stadepladser til salgsvogne
på fiskerihavnen. Salgsvogne på fiskerihavnen er under forudsætning af, at der fortsat kan isættes både, og at det ikke er
til gene for aktiviteter omkring slæbestedet. Salgsvogne skal fjernes på daglig basis, de skal have adgang til el og vand, og
de må ikke have lagercontainere, oplag eller andet, der fylder på fiskerihavnen. Der er mulighed for salg af is, kaffe,
fastfood og lignende, der ikke kræver egentlig udeservering, ligesom der er mulighed for salg af fisk, ost eller lignende.
Der er også mulighed for at udleje udstyr til vandaktiviteter eller andet, der relaterer sig til strand og havneaktiviteter.
Lokaliteten kan i princippet anvendes hele året, men det er aftalt, at stadepladsen fortsat kun kan lejes i perioden fra april
til oktober.

Efter aftale med Rosendal og Margrethelund Godser A/S er pælepladsen mest egnet til arrangementer eller events i og
omkring havnen, hvor den kan bruges til at opstille borde/bænke, udstillinger eller andet. Brug af dette areal til
arrangementer og events aftales fra gang til gang mellem de aktuelle parter, og pælepladsen er derfor ikke en mulighed til
stadepladser på nuværende tidspunkt.

Stadeholderne skal betale for deres forbrug af el og vand, men der betales ikke lejeafgift for stadepladsen.

Oversigt over de forskellige arealers placering er vedlagt som bilag.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.



Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller,

1. at der tilbydes mulighed for stadepladser på den gamle fiskerihavn på samme vilkår som sæson 2022, og
2. at der tilbydes mulighed for stadepladser på jollepladsen på samme vilkår som sæson 2022.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Oversigtskort



Punkt 36: Godkendelse af revideret beredskabsplan for vandforsyning i
Faxe Kommune

14.01.09-P15-1-21

Resume

Beredskabsplanen for vandforsyning i Faxe Kommune er blevet revideret. Med denne sag skal Teknik & Miljøudvalget
godkende den reviderede beredskabsplan.

Der er blandt andet indarbejdet opdateringer af kontaktoplysninger, nødforsyningsledninger og nødstrømsgenerator og en
liste over tilslutningsmuligheder af nødstrømsgeneratorer i tilfælde af fx brownout (kontrolleret strømafbrydelse).

Sagsfremstilling

Formålet med beredskabsplanen er at skabe et grundlag for, at der er i tilfælde at forurening af vandforsyningen kan
handles hurtigt, målrettet og koordineret samt sikres en optimal udnyttelse af vandforsyningsressourcer i en
beredskabssituation. Beredskabsplanen for vandforsyning i Faxe Kommune er et bilag til den overordnede beredskabsplan
for Faxe Kommune.

Beredskabsplanen er gældende for vandværker med over 10 forbrugere, og den tager særligt sigte mod beredskabet ved
akutte drikkevandsforureninger, fx bakteriologiske og kemiske forureninger. Faxe Kommune forudsætter, at
vandværkerne udarbejder en beredskabsplan med mere detaljerede og tekniske oplysninger for de enkelte vandværker.

Den reviderede beredskabsplan beskriver først og fremmest mindre ændringer i vandforsyningsstruktur og
alarmeringsplanen. Der er indarbejdet blandt andet opdateringer om kontaktoplysninger, nødforsyningsledninger og
nødstrømsgenerator. Beredskabsplanen indeholder en liste over tilslutningsmuligheder af nødstrømsgeneratorer i tilfælde
af fx brownout (kontrolleret strømafbrydelse).

Den reviderede plan har været i høring ved de berørte vandværker, Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS), Midt- og
Sydsjællands Brand og Redning (MSBR), Dansk Miljørådgivning (DMR) og politi.

Lovgrundlag

Beredskabsloven LBK nr. 314 af 03/04/2017

Vandforsyningsloven LBK nr. 602 af 10/05/2022

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sage gøres af

Teknik & Miljøudvalget.



Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at den reviderede beredskabsplan for vandforsyning i Faxe Kommune godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Beredskabsplan for vandforsyning



Punkt 37: Beslutning om nedklassificering af Lilleå

06.02.02-P19-1-22

Resume

Center for Plan & Miljø foreslår, at Lilleå nedklassificeres til privat vandløb mellem station 0 og 1.179. Forslaget har
derfor været i høring blandt de berørte bredejere langs vandløbet. Nedklassificeringen er et led i arbejdet med revision af
kommunens vandløbsregulativer og er med til at skabe et ensartet serviceniveau på vandløbsområdet på tværs af de tre
tidligere kommunegrænser. Nedklassificeringen følger de kriterier, som Teknik & Miljøudvalget blev orienteret om på
udvalgsmødet den 11. marts 2022.

Sagsfremstilling

Som følge af et politisk fokus på at sikre opdaterede vandløbsregulativer har Center for Plan & Miljø igangsat arbejdet
med regulativrevisioner. Det første led i en revision er at vurdere, om der er strækninger på det konkrete vandløb, som
skal ændre klassifikation. I følge bekendtgørelsen for klassifikation og registrering af vandløb skal vandløbsmyndigheden
(kommunen) tilstræbe, at sammenlignelige vandløb inden for kommunegrænsen er ensartet klassificeret. Kriterierne for
den nuværende klassificering af vandløbene i Faxe Kommune har ikke været ensrettet i de tre tidligere kommuner
Rønnede, Fakse og Haslev. Efter kommunesammenlægningen i 2007 medfører det en ulighed i den service, som
lodsejerne modtager fra Faxe Kommune.

Klassifikationen afgør vedligeholdelsesansvaret for vandløbet. Ved en ændring af et vandløbs klassificering fra offentligt
til privat bortfalder kravet om regulativ, og ansvaret for vedligeholdelsen af vandløbet overgår fra kommunen til den/de
enkelte bredejere langs vandløbet. Ved vedligeholdelse forstås bl.a. grødeskæring, oprensning, rensning af brønde,
spuling, rodskæring af rør og udskiftning af enkelte rør.

Vandløb har altid været ejet af bredejerne, og ejerskabet er uafhængig af klassifikationen.

Teknik & Miljøudvalget blev den 11. marts 2021 orienteret om kriterier for, hvornår et vandløb skal være offentligt eller
privat (punkt 44 https://www.faxekommune.dk/dagsorden/teknik-miljoeudvalget-11-03-2021-0). I forbindelse med Center
for Plan & Miljøs revision af vandløbsregulativer vurderes den offentlige interesse i vandløbene efter disse kriterier.

Nedklassificering sker efter et eller flere af følgende kriterier:

- Vandløb anlagt til særlige, private formål

- vandløb, der primært tjener til afvanding af private arealer

- vandløb, der primært tjener til afledning af spildevand fra få ejendomme

Lilleå st. 0 til 1.179:

Lilleå er et åbent vandløb, som mellem station 0 og 1.179 løber i en dyb kløft med et stort fald gennem et skovbevokset
område. I det nuværende regulativ er der ikke beskrevet en skikkelse for strækningen. I stedet står der, at vandløbet i den
nuværende skikkelse har en tilstrækkelig vandafledningsevne.

På grund af det store trædække vokser der ikke grøde i vandløbet, og der har derfor ikke været behov for, at Faxe
Kommune har udført grødeskæring i vandløbet. Vedligeholdelsen på denne strækning har været at fjerne enkelte grene,
som falder hen over vandløbet, hvis de udgør en spærring.

https://www.faxekommune.dk/dagsorden/teknik-miljoeudvalget-11-03-2021-0


Vandløbets opland er knapt 9 km2, hvoraf ca. 2,5 % udgør offentlige arealer. Hovedvægten af oplandet er intensive
landbrugsarealer, som udgør ca. 60 % af oplandet, samt skov, som er ca. 20 % af oplandet.

Lodsejerdialog:

Center for Plan & Miljø har i efteråret inviteret de fire bredejere til en gennemgang af vandløbsstrækningen. Her blev
spærringer udpeget, som Faxe Kommune skulle fjerne for at kunne overlevere vandløbsstrækningen i regulativmæssig
stand. Dette arbejde blev udført i december 2022.

Forslaget om nedklassificering har været i høring fra den 18. januar til den 14. februar 2023. Vi har ikke modtaget
høringssvar til sagen.

Vurderingen af den offentlige interesse i vandløbet:

Center for Plan & Miljø har beregnet afstrømningen i oplandet og hvor stor en del af afstrømningen, som stammer fra
henholdsvis private og offentlige arealer. Her kan vi se, at lidt over 7 % af afstrømningen stammer fra offentlige arealer.

Det er administrationens vurdering, at Lilleå ikke opfylder de opstillede kriterier for, at vandløbet bør være klassificeret
som offentligt, da det primært tjener til afledning af vand fra private arealer og ejendomme samt afledning af spildevand
fra enkeltejendomme.

Samlet set er der derfor ikke offentlige afvandingsinteresser tilknyttet strækningen, som kan begrunde, at vandløbet skal
bibeholdes som offentligt.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Nedklassificering af Lilleå mellem station 0 og 1.179 vil medføre en mindre besparelse på driftsbudgettet for offentlige
vandløb.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at vandløbet Lilleå nedklassificeres fra offentligt til privat vandløb mellem station 0 og
1.179.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag



Kortbilag 1



Punkt 38: Godkendelse af projektforslag om fjernvarmeforsyning - område
Floraparken

13.03.01-P19-8-22

Resume

Med denne sag skal Teknik & MiljÃ¸udvalget godkende Haslev Fjernvarmes projektforslag om fjernvarmeforsyning af et
omrÃ¥de ved Floraparken. Godkendelsen sker i henhold til varmeforsyningsloven. Faxe Kommune har vurderet, at
projektet med fordel kan gennemfÃ¸res, da det er samfundsÃ¸konomisk fordelagtigt. Forslaget har vÃ¦ret i hÃ¸ring, og
der er ikke indkommet indsigelser.

Teknik & MiljÃ¸udvalget har kompetence til at godkende projektforslag endeligt, byrÃ¥det orienteres, jf. beslutning pÃ¥
udvalgets mÃ¸de den 16. august 2022.

Sagsfremstilling

Haslev Fjernvarme har sÃ¸gt om endelig godkendelse af projektforslag om fjernvarmeforsyning af omrÃ¥de ved
Floraparken. Administrationen meddelte den 23. november 2022 en forelÃ¸big godkendelse af projektforslaget betinget
af, at der opnÃ¥s tilsagn om tilskud fra Energistyrelsens fjernvarmepulje. Energistyrelsen har meddelt tilsagn om tilskud
pÃ¥ 3,1 mio. kr., som ansÃ¸gt af Haslev Fjernvarme. Faxe Kommune kan derfor nu endeligt godkende projektforslaget.

OmrÃ¥det er i dag udlagt som gasomrÃ¥de. Der er 289 ejendomme, hvoraf 242 bliver varmeforsynet med naturgas eller
olie.

Forslaget har vÃ¦ret i 4 ugers offentlig hÃ¸ring. Gasselskab og elselskaber er blevet skriftligt underrettet om forslaget. Der
er indkommet hÃ¸ringssvar fra Evida og Cerius, som ikke har bemÃ¦rkninger til forslaget.

Kommunen skal godkende projektforslag i henhold til varmeforsyningsloven og i den forbindelse blandt andet foretage en
energimÃ¦ssig, samfundsÃ¸konomisk og miljÃ¸mÃ¦ssig vurdering af projektet. Vurderingen skal ske pÃ¥ baggrund af
varmeplanlÃ¦gningen, projektbekendtgÃ¸relsens bestemmelser, de samfundsÃ¸konomiske analyser og indkomne
hÃ¸ringsbemÃ¦rkninger. Kommunen skal pÃ¥se, at projektet er det samfundsÃ¸konomiske mest fordelagtige projekt.
Kommunen kan bestemme, at alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brÃ¦ndsler som hovedbrÃ¦ndsel, herunder
mineralsk olie og naturgas, ikke er relevante alternativer i de samfundsÃ¸konomiske analyser.

Projektforslaget viser overordnet, pÃ¥ baggrund af de anlagte forudsÃ¦tninger, at det er samfundsÃ¸konomisk
fordelagtigt at konvertere til fjernvarme - knap 19 mio. kr. i forhold til det beregnede alternativ, som er individuelle luft-
vand varmepumper. Desuden er der miljÃ¸mÃ¦ssige fordele ved fjernvarmen i modsÃ¦tning til de individuelle lÃ¸sninger
med hensyn til stÃ¸j og pladskrav, ligesom fjernvarmen er vigtig for at kunne udfase de fossile brÃ¦ndsler. Der er ikke
regnet pÃ¥ alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brÃ¦ndsler.

Center for Plan & MiljÃ¸ vurderer, at der kan meddeles en godkendelse af projektet bl.a. begrundet i, at
fjernvarmeforsyning er det samfundsÃ¸konomisk mest fordelagtige projekt sammenlignet med luft-vand varmepumper,
og at fossile brÃ¦ndsler ikke bliver anset som relevante alternativer.

En Ã¦ndring af et omrÃ¥de fra gas- til fjernvarmeforsyning medfÃ¸rer ikke, at grundejerne skal skifte varmeforsyning, og
ved skift af varmeforsyning mÃ¥ grundejerne gerne skifte til f.eks. luft-vand varmepumpe, hvis de ikke Ã¸nsker
fjernvarme.



PÃ¥ baggrund af blandt andet de Ã¸konomiske vurderinger og at der ikke er indkommet indsigelser, vurderer Center for
Plan & MiljÃ¸ samlet set, at det vil vÃ¦re fordelagtigt at Ã¦ndre varmeplanlÃ¦gningen af omrÃ¥det til
fjernvarmeforsyning og fjernvarmeforsyne omrÃ¥det ved Floraparken.

Ã˜konomi

Ã˜konomiske konsekvenser

Ingen Ã¸konomiske konsekvenser.

Sagen afgÃ¸res af

Teknik & MiljÃ¸udvalget.

Indstilling

Center for Plan & MiljÃ¸ indstiller, at projektforslag om fjernvarmeforsyning af omrÃ¥de ved Floraparken godkendes.

Beslutning

Godkendt.

FravÃ¦rende: Ingen.

Bilag

Tilsagn Floraparken

Projektforslag inkl. bilag - Floraparken

Betinget godkendelse Floraparken



Punkt 39: Godkendelse af projektforslag om fjernvarmeforsyning - område
Pilevang

13.03.01-P19-4-22

Resume

Med denne sag skal Teknik & Miljøudvalget godkende Haslev Fjernvarmes projektforslag om fjernvarmeforsyning af et
område ved Pilevang. Godkendelsen sker i henhold til varmeforsyningsloven. Faxe Kommune har vurderet, at projektet
med fordel kan gennemføres, da det er samfundsøkonomisk fordelagtigt. Forslaget har været i høring, og der er ikke
indkommet indsigelser.

Teknik & Miljøudvalget har kompetence til at godkende projektforslag endeligt, byrådet orienteres, jf. beslutning på
udvalgets møde den 16. august 2022.

Sagsfremstilling

Haslev Fjernvarme har søgt om endelig godkendelse af projektforslag om fjernvarmeforsyning af område ved Pilevang.
Administrationen meddelte den 23. november 2022 en foreløbig godkendelse af projektforslaget betinget af, at der opnås
tilsagn om tilskud fra Energistyrelsens fjernvarmepulje. Energistyrelsen har meddelt tilsagn om tilskud på 1,62 mio. kr.,
som ansøgt af Haslev Fjernvarme. Faxe Kommune kan derfor nu endeligt godkende projektforslaget.

Området er i dag udlagt som gasområde. Der er 171 ejendomme, hvoraf 113 bliver varmeforsynet med naturgas eller olie.

Forslaget har været i 4 ugers offentlig høring. Gasselskab og elselskaber er blevet skriftligt underrettet om forslaget. Der
er indkommet høringssvar fra Evida og Cerius, som ikke har bemærkninger til forslaget.

Kommunen skal godkende projektforslag i henhold til varmeforsyningsloven og i den forbindelse blandt andet foretage en
energimæssig, samfundsøkonomisk og miljømæssig vurdering af projektet. Vurderingen skal ske på baggrund af
varmeplanlægningen, projektbekendtgørelsens bestemmelser, de samfundsøkonomiske analyser og indkomne
høringsbemærkninger. Kommunen skal påse, at projektet er det samfundsøkonomiske mest fordelagtige projekt.
Kommunen kan bestemme, at alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler som hovedbrændsel, herunder
mineralsk olie og naturgas, ikke er relevante alternativer i de samfundsøkonomiske analyser.

Projektforslaget viser overordnet, på baggrund af de anlagte forudsætninger, at det er samfundsøkonomisk fordelagtigt at
konvertere til fjernvarme - ca. 9,3 mio. kr. i forhold til det beregnede alternativ, som er individuelle luft-vand
varmepumper. Desuden er der miljømæssige fordele ved fjernvarmen i modsætning til de individuelle løsninger med
hensyn til støj og pladskrav, ligesom fjernvarmen er vigtig for at kunne udfase de fossile brændsler. Der er ikke regnet på
alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler.

Center for Plan & Miljø vurderer, at der kan meddeles en godkendelse af projektet bl.a. begrundet i, at
fjernvarmeforsyning er det samfundsøkonomisk mest fordelagtige projekt sammenlignet med luft-vand varmepumper, og
at fossile brændsler ikke bliver anset som relevante alternativer.

En ændring af et område fra gas- til fjernvarmeforsyning medfører ikke, at grundejerne skal skifte varmeforsyning, og ved
skift af varmeforsyning må grundejerne gerne skifte til f.eks. luft-vand varmepumpe, hvis de ikke ønsker fjernvarme.



På baggrund af blandt andet de økonomiske vurderinger og at der ikke er indkommet indsigelser, vurderer Center for Plan
& Miljø samlet set, at det vil være fordelagtigt at ændre varmeplanlægningen af området til fjernvarmeforsyning og
fjernvarmeforsyne området ved Pilevang.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at projektforslag om fjernvarmeforsyning af område ved Pilevang godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Tilsagn Pilevang

Projektforslag inkl. bilag - Pilevang m.fl.

Betinget godkendelse Pilevang



Punkt 40: Godkendelse af projektforslag om fjernvarmeforsyning - område
Gildringeparken

13.03.01-P19-7-22

Resume

Med denne sag skal Teknik & Miljøudvalget godkende Haslev Fjernvarmes projektforslag om fjernvarmeforsyning af et
område ved Gildringeparken. Godkendelsen sker i henhold til varmeforsyningsloven. Faxe Kommune har vurderet, at
projektet med fordel kan gennemføres, da det er samfundsøkonomisk fordelagtigt. Forslaget har været i høring, og der er
ikke indkommet indsigelser.

Teknik & Miljøudvalget har kompetence til at godkende projektforslag endeligt, byrådet orienteres, jf. beslutning på
udvalgets møde den 16. august 2022.

Sagsfremstilling

Haslev Fjernvarme har søgt om endelig godkendelse af projektforslag om fjernvarmeforsyning af område ved
Gildringeparken. Administrationen meddelte den 23. november 2022 en foreløbig godkendelse af projektforslaget
betinget af, at der opnås tilsagn om tilskud fra Energistyrelsens fjernvarmepulje. Energistyrelsen har meddelt tilsagn om
tilskud på 1,0 mio. kr., som ansøgt af Haslev Fjernvarme. Faxe Kommune kan derfor nu endeligt godkende
projektforslaget.

Området er i dag udlagt som gasområde. Der er 79 ejendomme, hvoraf 67 bliver varmeforsynet med naturgas eller olie.

Forslaget har været i 4 ugers offentlig høring. Gasselskab og elselskaber er blevet skriftligt underrettet om forslaget. Der
er indkommet høringssvar fra Evida og Cerius, som ikke har bemærkninger til forslaget.

Kommunen skal godkende projektforslag i henhold til varmeforsyningsloven og i den forbindelse blandt andet foretage en
energimæssig, samfundsøkonomisk og miljømæssig vurdering af projektet. Vurderingen skal ske på baggrund af
varmeplanlægningen, projektbekendtgørelsens bestemmelser, de samfundsøkonomiske analyser og indkomne
høringsbemærkninger. Kommunen skal påse, at projektet er det samfundsøkonomiske mest fordelagtige projekt.
Kommunen kan bestemme, at alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler som hovedbrændsel, herunder
mineralsk olie og naturgas, ikke er relevante alternativer i de samfundsøkonomiske analyser.

Projektforslaget viser overordnet, på baggrund af de anlagte forudsætninger, at det er samfundsøkonomisk fordelagtigt at
konvertere til fjernvarme - ca. 4,0 mio. kr. i forhold til det beregnede alternativ, som er individuelle luft-vand
varmepumper. Desuden er der miljømæssige fordele ved fjernvarmen i modsætning til de individuelle løsninger med
hensyn til støj og pladskrav, ligesom fjernvarmen er vigtig for at kunne udfase de fossile brændsler. Der er ikke regnet på
alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler.

Center for Plan & Miljø vurderer, at der kan meddeles en godkendelse af projektet bl.a. begrundet i, at
fjernvarmeforsyning er det samfundsøkonomisk mest fordelagtige projekt sammenlignet med luft-vand varmepumper, og
at fossile brændsler ikke bliver anset som relevante alternativer.



En ændring af et område fra gas- til fjernvarmeforsyning medfører ikke, at grundejerne skal skifte varmeforsyning, og ved
skift af varmeforsyning må grundejerne gerne skifte til f.eks. luft-vand varmepumpe, hvis de ikke ønsker fjernvarme.

På baggrund af blandt andet de økonomiske vurderinger og at der ikke er indkommet indsigelser, vurderer Center for Plan
& Miljø samlet set, at det vil være fordelagtigt at ændre varmeplanlægningen af området til fjernvarmeforsyning og
fjernvarmeforsyne området ved Gildringeparken.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at projektforslag om fjernvarmeforsyning af område ved Gildringeparken godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Tilsagn Gildringeparken

Projektforslag inkl. bilag - Gildringeparken

Betinget godkendelse Gildringeparken



Punkt 41: Godkendelse af projektforslag om fjernvarmeforsyning- område
Grøndalsparken

13.03.01-P19-6-22

Resume

Med denne sag skal Teknik & Miljøudvalget godkende Haslev Fjernvarmes projektforslag om fjernvarmeforsyning af et
område ved Grøndalsparken. Godkendelsen sker i henhold til varmeforsyningsloven. Faxe Kommune har vurderet, at
projektet med fordel kan gennemføres, da det er samfundsøkonomisk fordelagtigt. Forslaget har været i høring, og der er
ikke indkommet indsigelser.

Teknik & Miljøudvalget har kompetence til at godkende projektforslag endeligt, byrådet orienteres, jf. beslutning på
udvalgets møde den 16. august 2022.

Sagsfremstilling

Haslev Fjernvarme har søgt om endelig godkendelse af projektforslag om fjernvarmeforsyning af område ved
Grøndalsparken. Administrationen meddelte den 23. november 2022 en foreløbig godkendelse af projektforslaget betinget
af, at der opnås tilsagn om tilskud fra Energistyrelsens fjernvarmepulje. Energistyrelsen har meddelt tilsagn om tilskud på
0,52 mio. kr., som ansøgt af Haslev Fjernvarme. Faxe Kommune kan derfor nu endeligt godkende projektforslaget.

Området er i dag udlagt som gasområde. Der er 37 ejendomme, hvoraf 35 bliver varmeforsynet med naturgas eller olie.

Forslaget har været i 4 ugers offentlig høring. Gasselskab og elselskaber er blevet skriftligt underrettet om forslaget. Der
er indkommet høringssvar fra Evida og Cerius, som ikke har bemærkninger til forslaget.

Kommunen skal godkende projektforslag i henhold til varmeforsyningsloven og i den forbindelse blandt andet foretage en
energimæssig, samfundsøkonomisk og miljømæssig vurdering af projektet. Vurderingen skal ske på baggrund af
varmeplanlægningen, projektbekendtgørelsens bestemmelser, de samfundsøkonomiske analyser og indkomne
høringsbemærkninger. Kommunen skal påse, at projektet er det samfundsøkonomiske mest fordelagtige projekt.
Kommunen kan bestemme, at alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler som hovedbrændsel, herunder
mineralsk olie og naturgas, ikke er relevante alternativer i de samfundsøkonomiske analyser.

Projektforslaget viser overordnet, på baggrund af de anlagte forudsætninger, at det er samfundsøkonomisk fordelagtigt at
konvertere til fjernvarme - ca. 2,6 mio. kr. i forhold til det beregnede alternativ, som er individuelle luft-vand
varmepumper. Desuden er der miljømæssige fordele ved fjernvarmen i modsætning til de individuelle løsninger med
hensyn til støj og pladskrav, ligesom fjernvarmen er vigtig for at kunne udfase de fossile brændsler. Der er ikke regnet på
alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler.

Center for Plan & Miljø vurderer, at der kan meddeles en godkendelse af projektet bl.a. begrundet i, at
fjernvarmeforsyning er det samfundsøkonomisk mest fordelagtige projekt sammenlignet med luft-vand varmepumper, og
at fossile brændsler ikke bliver anset som relevante alternativer.



En ændring af et område fra gas- til fjernvarmeforsyning medfører ikke, at grundejerne skal skifte varmeforsyning, og ved
skift af varmeforsyning må grundejerne gerne skifte til f.eks. luft-vand varmepumpe, hvis de ikke ønsker fjernvarme.

På baggrund af blandt andet de økonomiske vurderinger og at der ikke er indkommet indsigelser, vurderer Center for Plan
& Miljø samlet set, at det vil være fordelagtigt at ændre varmeplanlægningen af området til fjernvarmeforsyning og
fjernvarmeforsyne området ved Grøndalsparken.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at projektforslag om fjernvarmeforsyning af område ved Grøndalsparken godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Tilsagn Grøndalsparken

Projektforslag inkl. bilag - Grøndalsparken

Betinget godkendelse Grøndalsparken



Punkt 42: Godkendelse af projektforslag om fjernvarmeforsyning - område
Lysholm Allé

13.03.01-P19-5-22

Resume

Med denne sag skal Teknik & Miljøudvalget godkende Haslev Fjernvarmes projektforslag om fjernvarmeforsyning af et
område ved Lysholm Allé. Godkendelsen sker i henhold til varmeforsyningsloven. Faxe Kommune har vurderet, at
projektet med fordel kan gennemføres, da det er samfundsøkonomisk fordelagtigt. Forslaget har været i høring, og der er
ikke indkommet indsigelser.

Teknik & Miljøudvalget har kompetence til at godkende projektforslag endeligt, byrådet orienteres, jf. beslutning på
udvalgets møde den 16. august 2022.

Sagsfremstilling

Haslev Fjernvarme har søgt om endelig godkendelse af projektforslag om fjernvarmeforsyning af område ved Lysholm
Allé. Administrationen meddelte den 23. november 2022 en foreløbig godkendelse af projektforslaget betinget af, at der
opnås tilsagn om tilskud fra Energistyrelsens fjernvarmepulje. Energistyrelsen har meddelt tilsagn om tilskud på 3,16 mio.
kr., som ansøgt af Haslev Fjernvarme. Faxe Kommune kan derfor nu endeligt godkende projektforslaget.

Området er i dag udlagt som gasområde. Der er 279 ejendomme, hvoraf 217 bliver opvarmet med naturgas eller olie.

Forslaget har været i 4 ugers offentlig høring. Gasselskab og elselskaber er blevet skriftligt underrettet om forslaget. Der
er indkommet høringssvar fra Evida og Cerius, som ikke har bemærkninger til forslaget.

Kommunen skal godkende projektforslag i henhold til varmeforsyningsloven og i den forbindelse blandt andet foretage en
energimæssig, samfundsøkonomisk og miljømæssig vurdering af projektet. Vurderingen skal ske på baggrund af
varmeplanlægningen, projektbekendtgørelsens bestemmelser, de samfundsøkonomiske analyser og indkomne
høringsbemærkninger. Kommunen skal påse, at projektet er det samfundsøkonomiske mest fordelagtige projekt.
Kommunen kan bestemme, at alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler som hovedbrændsel, herunder
mineralsk olie og naturgas, ikke er relevante alternativer i de samfundsøkonomiske analyser.

Projektforslaget viser overordnet, på baggrund af de anlagte forudsætninger, at det er samfundsøkonomisk fordelagtigt at
konvertere til fjernvarme - ca. 14,1 mio. kr. i forhold til det beregnede alternativ, som er individuelle luft-vand
varmepumper. Desuden er der miljømæssige fordele ved fjernvarmen i modsætning til de individuelle løsninger med
hensyn til støj og pladskrav, ligesom fjernvarmen er vigtig for at kunne udfase de fossile brændsler. Der er ikke regnet på
alternativer, hvor der bliver anvendt fossile brændsler.

Center for Plan & Miljø vurderer, at der kan meddeles en godkendelse af projektet bl.a. begrundet i, at
fjernvarmeforsyning er det samfundsøkonomisk mest fordelagtige projekt sammenlignet med luft-vand varmepumper, og
at fossile brændsler ikke bliver anset som relevante alternativer.

En ændring af et område fra gas- til fjernvarmeforsyning medfører ikke, at grundejerne skal skifte varmeforsyning, og ved
skift af varmeforsyning må grundejerne gerne skifte til f.eks. luft-vand varmepumpe, hvis de ikke ønsker fjernvarme.



På baggrund af blandt andet de økonomiske vurderinger og at der ikke er indkommet indsigelser, vurderer Center for Plan
& Miljø samlet set, at det vil være fordelagtigt at ændre varmeplanlægningen af området til fjernvarmeforsyning og
fjernvarmeforsyne området ved Lysholm Allé.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at projektforslag om fjernvarmeforsyning af område ved Lysholm Allé godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Tilsagn Lysholm Alle

Projektforslag inkl. bilag - Lysholm Alle

Betinget godkendelse Lysholm Alle



Punkt 43: Orientering om status for strategisk fysisk udviklingsplan for ny
vandrerute

01.00.00-P20-1-22

Resume

Sjælland og øerne har et stort potentiale i udvikling af turisme, og der er derfor både nationalt og lokalt fokus på at
udnytte dette potentiale. Et af de projekter, som administrationen har arbejdet med i det seneste år, er afsøgning af
mulighederne for en ny vandrerute på tværs af Sydsjælland fra Karrebæksminde til Faxe Ladeplads. Der er udarbejdet en
strategisk fysisk udviklingsplan, som tager udgangspunkt i hvor og hvordan, der kan etableres en vandrerute i dette
område, og hvilke muligheder en vandrerute giver for at understøtte turismeudviklingen. Den strategiske fysiske
udviklingsplan for en vandrerute fra Karrebæksminde til Faxe Ladeplads er beskrevet i denne sag og kan ses som bilag 1.

Sagsfremstilling

Konsulent rapporten, Vandrelandet Selandia, er en analyse af, hvad der skal til for at skabe optimale rammer og lokal
vækst i forbindelse med en ny kvalitetsvandrerute igennem det smukke sydsjællandske landskab. Det er visionen, at
vandreruten skal blive en katalysator for lokal vækst og oplevelsesbaseret turisme i området, og tesen er, at ved at tage
udgangspunkt i det potentiale, som den stigende vandreturisme giver, så kan der blandt andet skabes nye
overnatningstilbud, forplejning og services i tilknytning til vandreruten, ligesom oplevelser og lokale produkter får øgede
afsætningsmuligheder.

I rapporten beskrives det hvilke designprincipper, der er vigtige for at skabe en succesfuld rute, og hvordan der kan
arbejdes med udvikling og investeringer. Det er væsentligt, at der skabes et koncept, som er unikt og forankret i områdets
natur og historie, samt at der er oplevelser undervejs af høj kvalitet og helt basale servicefaciliteter som toiletter,
pausesteder, overnatningsmuligheder, forplejning og så videre.

I rapporten er der et forslag til en fysisk rute, og den skiller sig ud fra andre kendte vandreruter ved at være en rute
igennem forskellige unikke landskaber som kystlandskab, fjordlandskab, moselandskab og kalklandskab. Samtidig er det
en rute, som i høj grad er præget af områdets mange godser og herregårde. Vandreruten har i kraft af de kulturhistoriske
og naturgivne kvaliteter allerede en stærk fortælling, som med fordel kan understøttes og formidles og give grobund for
etablering af nye attraktive oplevelsestilbud undervejs.

Det viste ruteforløb i rapporten og forslag til et konkret ruteforløb vist på bilag 2 er et foreløbigt bud på rutens forløb og
kan ændres i takt med, at der laves individuelle aftaler med lodsejere langs ruten. Det er derfor vigtigt at understrege, at
ruten ikke er endelig, og at den løbende kan udvikles i samarbejde med forskellige aktører. Som udgangspunkt har det
været hensigten, at planlægge en rute på eksisterende veje og stier, men der kan være steder, hvor det fremadrettet vil give
mening at anlægge en ny sti, der forbinder eller giver adgang til nye områder, eller hvor det kan give mening at forbedre
eksisterende stier, hvis de trænger til et kvalitetsmæssigt løft.

Der har i forbindelse med udarbejdelse af rapporten om vandreruten været dialog med en række af de største lodsejere
langs ruten, hvor der er sat fokus på deres ønsker og behov til en fysisk vandrerrute. Det er blandt andet spørgsmål som
drift og vedligehold af ruten, og hvordan det sikres, at både fredet natur, jagtinteresser og vandreturister kan leve side om
side uden at skade eller forstyrre hinanden. Det er nogle af de praktiske udfordringer, som der skal arbejdes videre med,
hvis vandreruten skal realiseres. Løsningerne kan blandt andet være at skabe publikumsfaciliteter som fx. platforme og
fugletårne, der styrer og regulerer, hvor man færdes i følsomme naturområder, og sekundære ruteforløb som der henvises
til, hvis skovarealer er lukket på grund af jagt. Der er behov for at lave lokale løsninger alt efter, hvad der er af muligheder
og begrænsninger på de enkelte delstrækninger af ruten.



I rapporten anbefales det, at der arbejdes videre med at skabe en unik vandrerute i tæt samarbejde med lodsejere omkring
ruten, og aktører der ønsker at skabe nye turismeprodukter og vandreoplevelser. I første omgang kan ruten henvende sig
til den almindelige "hverdagsvandrer", men på sigt og i takt med at ruten udvikles, bør man gå efter at skabe en
international certificeret vandrerute af høj kvalitet.

Det videre forløb

En realisering af vandreruten i hele sin udstrækning kræver et tværkommunalt samarbejde og organisering med egen
projektramme til finansiering af udvikling, anlæg, markedsføring og drift. Alternativt kan dele af ruten udvikles som
delstrækninger i samarbejde med lodsejere og aktører langs strækningen, og med en mindre kompleks organisering for
senere at blive udviklet til en sammenhængende vandrerute.

Vandreruten vil blive præsenteret for byrådet på et samlet temamøde om aktuelle turismeprojekter i april, med henblik på
videre politiske overvejelser om det fremadrettede arbejde med turisme.

Baggrund

"Udviklingsplan for Sjælland og øerne" fra 2020 sætter ambition og retning for udviklingen af en bæredygtig turisme i
vores landsdel frem mod 2025. Bag udviklingsplanen står turismeorganisationerne på Sjælland, KKR Sjælland, Dansk
Kyst- og Naturturisme samt Realdania. Udviklingsplanen har udpeget geografiske områder som stærke kraftcentre med
størst turismemæssigt potentiale.

I udviklingsplanen er området på tværs af Sydsjælland fra Karrebæksminde til Faxe Ladeplads udpeget som et
oplevelsesmæssigt kraftcenter, og hvor blandt andet Holmegård Værk, Camp Adventure og Faxe Kalkbrud er steder med
mange gæster. Samtidig er der gode strande og overnatningstilbud, spændende kulturmiljøer og smukke
herregårdslandskaber, som er interessante i udviklingen af turismepotentialet i området. "Udviklingsplan for Sjælland og
øerne" kan ses som bilag 3.

Som en del af implementeringen af "Udviklingsplan for Sjælland og øerne", er der udarbejdet strategiske fysisk
udviklingsplaner for udvalgte områder, herunder området på tværs af Sydsjælland. Den strategiske fysiske udviklingsplan
for vandreruten er udarbejdet af eksterne rådgivere og finansieret af Realdania, Dansk Kyst- og Naturturisme, samt
Næstved og Faxe Kommuner, mens Turistorganisationen Visit Sydsjælland-Møn har haft projektledelsen.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Den strategiske fysiske handlingsplan for en vandrerute fra Karrebæksminde til Faxe Ladeplads er afsluttet og projektet er
afholdt inden for den afsatte ramme. Der er pt. ikke afsat midler til realisering af vandreruten Selandia i kommunens
budget.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Seniorrådets kommentar:



Seniorrådet synes, det er et spændende forslag.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Bilag 1

Bilag 2 - konkret ruteforslag

UVP Sjaelland



Punkt 44: Orientering om status for ændring af afløbskoder i BBR og
forbedret spildevandsrensning

06.01.00-A26-1-22

Resume

Teknik & Miljøudvalget har på sit møde den 8. februar 2023 bedt om en status på den aftalte procesplan for ændring af
afløbskoder i BBR og påbud om forbedret spildevandsrensning i det åbne land.

Sagsfremstilling

På mødet den 8. juni 2022 blev proces- og tidsplan for ændring af afløbskoder i BBR godkendt af miljøudvalget (pkt.
107). På samme møde blev proces for nye påbud om forbedret spildevandsrensning i det åbne land godkendt (pkt. 108).

På baggrund heraf igangsatte Center for Plan & Miljø i sensommeren 2022 processen med ændring af afløbskoder i BBR
og efterfølgende udsendelse af nye varsler og påbud om forbedret spildevandsrensning. Status for processen er gengivet i
et simplificeret skema over tidsplanen for begge processer, som er vedlagt som bilag. Heraf fremgår en mindre
forskydning i processen, som dog ikke forventes at have betydning for den overordnede tidsplan. Det bemærkes, at de
første nye varsler om påbud (pulje 1) udløber den 1. april 2023 og påbudsfristen bliver 1. juli 2023.

Siden september 2022 har ca. 40-50 ejendomme opfyldt deres påbud og forbedret deres spildevandsløsning i det åbne
land.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Plan & Miljø indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Sagen blev udsat.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Status for DÅL plan for ændring af BBR og udsendelse af nye påbud



Punkt 45: Orientering om status på budget 2023

00.30.14-Ø00-1-23

Resume

I denne sag gives en status på vedtaget budget for 2023.

Det er administrationens vurdering at der i lighed med 2022 skal være stort fokus på el og gas. På nuværende tidspunkt er
priserne ikke ligeså høje som sidste år, men hvordan priserne udvikler sig i løbet af 2023 er meget usikkert.

Når fagudvalget har behandlet status på budgettet, bliver Økonomiudvalget og byrådet præsenteret for en opsamlingsag
henholdsvis den 14. marts 2023 og byrådet den 23. marts 2023.

Sagsfremstilling

Generel status på landstendenser samt Faxe Kommunes økonomi:

Denne opfølgning på budget 2023, er baseret på viden om den aktivitetsmæssige udvikling på de store velfærdsområder
samt viden i øvrigt om forbrugsudviklingen, herunder om aktiviteten i efteråret 2022 har udviklet sig anderledes end da
budget 2023 blev vedtaget den 13. oktober 2022.

Det er administrationens vurdering, at det vedtagne budget for 2023 som helhed overholdes inden for de gældende
rammer og vilkår for budgettets vedtagelse.

Verdenssamfundet er i disse år udsat for historisk mange udfordringer som dels viser sig i form af historiske og markante
inflationstal og dels generel usikkerhed om den fremtidige økonomiske udvikling. Både efterdønninger af Covid-19, den
fortsatte krig i Ukraine og den høje inflation har indvirkning på rammerne for Faxe Kommunes økonomi. De fremtidige
økonomiske udsigter kan bedst beskrives som usikre.

Økonomiaftalen for 2023 var stram og kommunerne blev alene kompenseret for den demografiske udvikling, og måtte
selv finansiere det fortsatte pres på de specialiserede områder samt den ekstraordinære høje prisudvikling, som særligt
slog igennem i andet halvår af 2022.

Det forventes ikke at de kommende års økonomiaftaler vil betyde øget finansiering til kommunerne. Det er snarere
forventningen at kommunerne i stadig stigende grad, selv skal finansiere kommende aktivitetsstigninger.

For 2023 er det dog forventningen at Faxe Kommune under et vil kunne overholde budgettet, idet dog kommunen fortsat
er under pres i forhold til stigende energipriser og råvarepriser samt fortsat ufinansierede udgifter til ukrainske flygtninge.

I Nøgletalssagen fra februar, viste administrationen hvordan likviditeten i 2. halvår af 2022 har udviklet sig i stadig
nedadgående retning og i en sådan grad, at likviditeten nu er lavere end kravet i den økonomiske politik. En udvikling
som skyldes primært ovenstående forhold. Hvis denne udvikling skal vendes er det vigtigt at det vedtagne budget for
2023 overholdes på alle områder. Alternativt vil der skulle iværksættes handletiltag for at nedbringe udgiftsniveauet i
løbet af 2023. Byrådet vil løbende blive orienteret om udviklingen af den gennemsnitlig likviditet og om behovet for at
iværksætte tiltag for at vende udviklingen.



Nedenfor gennemgås de overordnede udfordringer som forventes på udvalgets område.

Fagudvalgets status:

Teknik & Miljøudvalget har i 2022 været påvirket af hele energisituationen. Til trods for at regnskabet for 2022 endnu
ikke er afsluttet endeligt, er det opgjort at merforbruget på el og gas ligger i omegnen af 6-7 mio. kr. Dette er mindre end
administrationen skønnede ved forventet regnskab i efteråret 2022, hvilket skyldes at priserne især i 4. kvartal var lavere
end ellers. Der opleves fortsat at priserne ligger højt, men ikke lige så højt som vi så i 2022. Det er administrationens
vurdering at det i 2023 betyder et samlede merforbrug i omegnen af 3 mio. kr. vedrørende el og gas, men det er forventet
at dette merforbrug kan imødekommes af besparelser i den ordinære drift.

Ligeledes har den høje inflation haft ekstraordinær stor indvirkning på asfaltpriserne, som er steget meget, og det er på
nuværende tidspunkt beregnet, at anlægsbevillingen vedrørende asfaltarbejder koster 4,3 mio. kr. mere i 2023.

De øvrige områder under Teknik & Miljøudvalget er ikke gennemgået ved denne status.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Indstilling

Center for Økonomi indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende: Ingen.



Punkt 46: Initiativsag fra Thomas Spange Olsen, Enhedslisten - Beregninger
for solceller på kommunale bygninger

01.30.00-G01-1-23

Resume

Denne sag er en initiativsag fra Thomas Spange Olsen, Enhedslisten.

Sagsfremstilling

På Teknik og Miljøudvalgets møde den 8. februar 2023 under pkt. 22 om beslutning om igangsætning af
energiforbedringsprojekter og bevillinger hertil, ønskede Enhedslisten at fremme opsætning af solceller i samarbejde med
Faxe Energi på de bygninger, hvor der blev installeret varmepumper.

Ønsket blev ikke imødekommet af udvalget.

Enhedslisten ønsker, at administrationen laver beregninger for solceller på kommunale bygninger.

Det skal være forskellige kommunale bygninger, så det efterfølgende giver Teknik & Miljøudvalget mulighed til at
vurdere investeringerne i solceller.

Bygningerne kan være administrative bygninger, eks. Frederiksgade, Tingvej og Søndergade, sundhedshus, skoler,
daginstitutioner, biblioteker og andre bygninger.

Muligheden for intern afregning, hvor der er mindre end 500 m mellem bygningerne medtages i beregningerne.

Beregningerne skal ligeledes vise potentialet ved de bygninger, som opvarmes ved hjælp af varmepumper.

Muligheden for lånefinansiering af investeringer i solceller belyses, så investeringen ikke belaster likviditeten.

Beregningerne foretages gerne i samarbejde med Faxe Energi.

Beregningerne skal vise det økonomiske potentiale og tilbagebetalingstid, den sparede mængde CO2e, samt graden af
selvforsyning.

Økonomi

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.



Indstilling

Sagen fremlægges uden administrativ indstilling.

Seniorrådets kommentar:

Seniorrådet bifalder forslaget.

Beslutning

Teknik & Miljøudvalget ønsker, at administrationen fremlægger en sag, der belyser og beregner muligheder for opsætning
af solceller og batteripakker til solceller på kommunens bygninger som beskrevet i sagsfremstillingen.

Fraværende: Ingen.



Punkt 47: Meddelelser

00.01.00-P35-7-21

Sagsfremstilling

I forbindelse med den kommende finanslov for 2023 bliver der oprettet to nye puljer. Dels en pulje til
medfinansiering af trafiksikkerhedsmæssige forbedringer (uheldsbekæmpelse) på det kommunale vejnet, og dels en
pulje til en forsøgsordning med hjertezoner ved skoler. Hjertezoner er en zone omkring skoler, hvor unødvendig
kørsel begrænses i spidstimerne. Administrationen undersøger muligheden for at søge disse puljer i forbindelse med
den fremadrettede planlægning og fremlægger en sag for udvalget, hvis der er relevante projekter, som falder inden
for puljernes ansøgningskriterier.

Forslag til bekendtgørelse om landsplandirektiv for tilladelse til opstilling af mobilmaster er i høring til den 27.
marts 2023 (bilag vedhæftet)

Økonomi

Sagen afgøres af

Teknik & Miljøudvalget.

Beslutning

Dorthe Egede Borg (V) orienterede om, at administrationen på kommende møde fremlægger en sag om
miljøgodkendelse i sagen om skydebanen ved Lystrup (Lokalplan 1200-41 ”Aktivitetspark på og omkring
Jomfruens Egede”).

Administrationen orienterede om, at på kommende møde i Teknik & Miljøudvalget fremlægger administrationen en
sag om opfølgning på energibesparende tiltag samt en sag om trafikforhold i Vestergade (initiativsag).

Teknik & Miljøudvalgets møde i april afholdes torsdag den 13. april 2023 kl. 16.30.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Forslag til landsplandirektiv mobilmaster



Punkt 48: Lukket: Lukkede meddelelser

00.01.00-P35-7-21



Punkt 49: Digital godkendelse af Teknik & Miljøudvalgets referat den 8.
marts 2023

00.01.00-P35-8-21

Sagsfremstilling

Digital underskrivning af protokollen fra Teknik & Miljøudvalgets møde den 8. marts 2023.

Når referatet er tilgængeligt i First Agenda, skal Teknik & Miljøudvalgets medlemmer hver især foretage en godkendelse i
First Agenda.

Beslutning

.
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